
CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES
MARINGÁ ‐ PARANÁ
14‐17 de maio de 2013

VELOCIDADE POR EQUIPES ‐ FEMININO (14/05/2013)

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO
310 04.13311.1 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO LIDRA/AMERICANA
315 04.10513.1 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA
357 03.14951.1 RENATA DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
304 03.10069.1 THATIANA HELENA TIEMANN DE  ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

TOMADA DE TEMPO

40"318

VELOCIDADE POR EQUIPES   FEMININO (14/05/2013)

43"310

1

2 Ç
411 03.18970.1 LETICIA CATALANI MARQUES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
307 03.13258.1 ANA PAULA CASETTA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
366 04.14338.1 LAIS GARCIA RIBEIRO NEGÃO TEAM CICLISMO
367 04.10495.1 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO
412 04.19494.1 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE 
362 04.13551.1 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE 
369 03 12719 1 BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ SMEL FOZ DO IGUAÇU

46"536

43"802

51"965

3

4

5

369 03.12719.1 BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ SMEL FOZ DO IGUAÇU
370 03.16414.1 JENIFER FUCHS KOLBEN SMEL FOZ DO IGUAÇU

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

DESCLASSIFICADAS

FINAIS 15/05/2013 (QUARTA ‐ FEIRA)

310 04.13311.1 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO LIDRA/AMERICANA
315 04.10513.1 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA
357 03.14951.1 RENATA DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
304 03.10069.1 THATIANA HELENA TIEMANN DE  ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
411 03.18970.1 LETICIA CATALANI MARQUES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
307 03.13258.1 ANA PAULA CASETTA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
366 04.14338.1 LAIS GARCIA RIBEIRO NEGÃO TEAM CICLISMO

43"479

45"026

1

2

3

4

39"477

42"024

366 04.14338.1 LAIS GARCIA RIBEIRO NEGÃO TEAM CICLISMO
367 04.10495.1 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO 45"0264

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



POS Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

TOMADA DE TEMPO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES
MARINGÁ ‐ PARANÁ
14‐17 de maio de 2013

PERSEGUIÇÃO POR EQUIPES ‐ MASCULINO ‐ 14/05/2013

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO
69 04.16908.12 RAFAEL DA SILVA AMARAL U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELENCIA

70 04.10699.10 ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARAES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

71 04.9075.10 ANGELO ANDRE DA SILVA JUNIOR U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

72 04.14202.11 DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

77 02.7991.09 ANDRÉ EDUARDO GOHR BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

78 02.11090.10 ÁQUILA ROUX BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

1

2

4'55"750

5'08"96878 02.11090.10 ÁQUILA ROUX BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

79 02.7989.09 JEAN CARLOS BARON BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

118 02.14958.11 EDUARDO FRANCO BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

127 03.15975.12 BRUNO COSTA GALVÃO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

128 03.14315.11 BRUNO GONÇALVES PRIMON CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

131 03.18977.13 ROGER DE MELO CANEJO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

129 03.18972.13 MOISÉS JACQUES ROCHA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

41 04 12064 10 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF SANTOS/GIANT

2

3 5'10"077

5'08"968

41 04.12064.10 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT

135 04.13550.11 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

136 04.14939.11 JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

137 04.19629.13. WASHINGTON RODRIGUES CARVALHO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

61 03.14604.11 BRUNO PILLALBA DA CRUZ SMEL FOZ DO IGUAÇU

62 03.16425.12 FELIPE ITÁLICO TRENTO LINHARES SMEL FOZ DO IGUAÇU

63 03.16088.12 JEAN CARLOS SILVA FEDER SMEL FOZ DO IGUAÇU

4

5

5'23"021

RELEGADO

65 03.14609.11 LUCAS SILVA GOMES SMEL FOZ DO IGUAÇU

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

69 04.16908.12 RAFAEL DA SILVA AMARAL U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELENCIA

FINAIS (15/05/2013)

69 04.16908.12 RAFAEL DA SILVA AMARAL U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELENCIA

70 04.10699.10 ALESSANDRO FERREIRA S. GUIMARAES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

71 04.9075.10 ANGELO ANDRE DA SILVA JUNIOR U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

72 04.14202.11 DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

77 02.7991.09 ANDRÉ EDUARDO GOHR BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

78 02.11090.10 ÁQUILA ROUX BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

1

2

‐

ALCANÇADO
79 02.7989.09 JEAN CARLOS BARON BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

118 02.14958.11 EDUARDO FRANCO BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

127 03.15975.12 BRUNO COSTA GALVÃO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

128 03.14315.11 BRUNO GONÇALVES PRIMON CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

131 03.18977.13 ROGER DE MELO CANEJO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

129 03 18972 13 MOISÉS JACQUES ROCHA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

3 ‐

129 03.18972.13 MOISÉS JACQUES ROCHA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

41 04.12064.10 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT

135 04.13550.11 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

136 04.14939.11 JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

137 04.19629.13. WASHINGTON RODRIGUES CARVALHO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

4 ALCANÇADO

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



VELOCIDADE POR EQUIPES ‐ MASCULINO (14/05/2013)

14‐17 de maio de 2013
MARINGÁ ‐ PARANÁ

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES

TOMADA DE TEMPO
POS Nº LICENÇA  NOME EQUIPE TEMPO

72 04.14202.11 DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO U.C.I. IRACEMÁ�POLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

73 04.9347.10 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁ�POLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

75 04.14377.11 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁ�POLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

127 03.15975.12 BRUNO COSTA GALVÃO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

1 51"859

TOMADA DE TEMPO 

34 03.15983.12 LEONARDO MARTELOTI BERALDO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

35 03.13702.11 PEDRO HENRIQUE CAVALHEIRO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

41 04.12064.10 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT

135 04.13550.11 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

136 04.14939.11 JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

150 03 16089 12 JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU

2

3 57"141

54"334

150 03.16089.12 JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU

61 03.14604.11 BRUNO PILLALBA DA CRUZ SMEL FOZ DO IGUAÇU

62 03.16425.12 FELIPE ITÁLICO TRENTO LINHARES SMEL FOZ DO IGUAÇU

FINAIS 15/05/2013 

DESCL.

POS Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

72 04.14202.11 DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO U.C.I. IRACEMÁ�POLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

73 04.9347.10 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁ�POLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

75 04.14377.11 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁ�POLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

127 03.15975.12 BRUNO COSTA GALVÃO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

34 03 15983 12 LEONARDO MARTELOTI BERALDO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO2

1 50"717

52"61134 03.15983.12 LEONARDO MARTELOTI BERALDO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

35 03.13702.11 PEDRO HENRIQUE CAVALHEIRO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

41 04.12064.10 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT

135 04.13550.11 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

136 04.14939.11 JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

2

3

52 611

‐

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES
MARINGÁ ‐ PARANÁ
14‐17 de maio de 2013

VELOCIDADE ‐ JUNIOR FEMININO (14/05/2013)
TOMADA DE TEMPO

Nº LICENÇA  NOME: EQUIPE: TEMPO
310 04.13311.10 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO LIDRA/AMERICANA 13"823

315 04.10513.10 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA 14"069

304 03.10069.10 THATIANA HELENA TIEMANN DE MARAFIGO ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE 14"742

306 04.16265.12 LARISSA CASTELARI DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO 15"888

311 04.10676.10 BIANCA TERUMI CONEGUNDES DE JESUS BENA LIDRA/AMERICANA 16"638

314 04.19360.13 JESSICA DAIANE SEVERINO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 17"386

TOMADA DE TEMPO

VELOCIDADE  FEMININO‐ SEMI FINAIS MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

310 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO LIDRA/AMERICANA 13"663 13"689
306 LARISSA CASTELARI DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO

MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

315 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA 14"120 14"039
304 THATIANA HELENA TIEMANN DE MARAFIGO ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

VELOCIDADE  FEMININO‐ FINAIS

1

2

POS N. NOME EQUIPE MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

1 315 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA 14"286 14"048
2 310 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO LIDRA/AMERICANA
3 306 LARISSA CASTELARI DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO 14"867 15"313
4 304 THATIANA HELENA TIEMANN DE MARAFIGO ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



14‐17 de maio de 2013

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES
MARINGÁ ‐ PARANÁ

KEIRIN INF.JUV/JUVENIL FEMININO ‐ FINAIS (16/05/2013)
14"600

POS. Nº NOME EQUIPE

1 362 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

2 357 RENATA DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

3 367 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO

4 363 BEATRIZ BERGAMASCO PINTO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

5 356 LUANA CAROLINE DE SOUZA ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

KEIRIN INF.JUV/JUVENIL FEMININO   FINAIS (16/05/2013)

5 356 LUANA CAROLINE DE SOUZA ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

14'512

POS. Nº NOME EQUIPE

1 315 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA

2 311 BIANCA TERUMI CONEGUNDES DE JESUS BENA LIDRA/AMERICANA

KEIRIN JUNIOR FEMININO ‐ FINAIS (16/05/2013)

2 311 BIANCA TERUMI CONEGUNDES DE JESUS BENA LIDRA/AMERICANA

3 304 THATIANA HELENA TIEMANN DE MARAFIGO ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

4 306 LARISSA CASTELARI DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO

5 314 JESSICA DAIANE SEVERINO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



POS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO VTA LANÇADA PONTOS ELIMINAÇÃO PER IND SCRATCH 500 SOMA

73 04.9347.10 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 1 1 2 1 1 1 7
62 03.16425.12 FELIPE ITÁLICO TRENTO LINHARES SMEL FOZ DO IGUAÇU 3 2 4 3 2 2 16
22 06.11640.09 VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA E SILVA CALOI VELO BRASIL 2 10 1 2 4 3 22
41 04.12064.10 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT 4 4 3 4 3 4 22
60 04.14402.11 WILLIAN DOS ANJOS SILVA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 5 3 5 5 5 5 28

POS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO VTA LANÇADA PONTOS ELIMINAÇÃO PER IND SCRATCH 500 SOMA

150 03.16089.12 JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 1 3 1 3 2 1 11
136 04.14939.11 JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 3 2 3 1 3 2 14
121 03.16967.12 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 2 1 2 2 4 3 14
160 04.9740.10 LUAN VIEIRA MOREIRA DOS SANTOS U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 4 4 4 4 1 4 21

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA
JUNIORES 

MARINGÁ - PR - 14 A 17 DE MAIO DE 2013

OMNIUM MASCULINO JR

OMNIUM MASCULINO INF.JUV/JUVENIL

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



MARINGÁ ‐ PARANÁ

PTS7,5 KM ‐ 30 VOLTAS

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES

14 A 17 DE MAIO DE 2013

PONTOS INF.JUV/ JUVENIL FEMININO
Voltas PontosSPRINTS

SOMA
POS. N. NOME DO CICLISTA EQUIPE 1 2 3 + ‐ TT

1 357 RENATA DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE 5 5 5 15 15

2 362 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 3 3 3 9 9

3 363 BEATRIZ BERGAMASCO PINTO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 2 2 1 5 5

4 356 LUANA CAROLINE DE SOUZA ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE 2 2 2

5 369 BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ SMEL FOZ DO IGUAÇU 1 1 2 2

6 415 SHIRLY PEREIRA ARAUJO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 0 0

SOMA

SPRINTS SOMA PTS

POS. N. NOME DO CICLISTA EQUIPE 1 2 3 + ‐ TT

1 310 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO LIDRA/AMERICANA 5 5 5 15 20 35

2 307 ANA PAULA CASETTA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 3 3 3 9 9

3 312 LUANA DA SILVA BEZERRA LIDRA/AMERICANA 1 2 2 5 5

4 314 JESSICA DAIANE SEVERINO U C I IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 2 1 1 4 4

7,5 ‐ 30 VOLTAS

PONTOS JUNIOR FEMININO
Voltas Pontos

4 314 JESSICA DAIANE SEVERINO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 2 1 1 4 4

5 308 RAYANE SILVEIRA GONÇALVES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 0 0

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



MARINGÁ ‐ PARANÁ
CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES

14 A 17 DE MAIO DE 2013

PONTOS INF.JUV/ JUVENIL MASCULINO

SOMA PTS

POS. N. NOME DO CICLISTA EQUIPE 1 2 3 4 + ‐ TT

1 127 BRUNO COSTA GALVÃO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 5 3 5 5 18 18

2 133 FABIO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE 3 5 3 2 13 13

Á Ê 8 8

10 KM ‐ 40 VOLTAS SPRINTS Voltas Pontos

3 159 KELVIN BATISTA MENDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 2 2 1 3 8 8

4 131 ROGER DE MELO CANEJO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1 2 3 3

5 134 RICARDO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE 1 1 1

6 121 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 1 1 1

7 118 EDUARDO FRANCO BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 0 0

8 150 JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 0 08 150 JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 0 0

9 163 ALISON FERREIRA DE SOUZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 0 0

10 135 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 0 20 20

11 221 GUSTAVO MATOS ARAÚJO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 0 40 40

12 152 THALYS MOLON DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 0 40 40

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



MARINGÁ ‐ PARANÁ
CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES

14 A 17 DE MAIO DE 2013

PONTOS JUNIOR MASCULINO

SOMA PTS

POS. N. NOME DO CICLISTA EQUIPE 1 2 3 4 5 6 + ‐ TT

1 77 ANDRÉ EDUARDO GOHR BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 3 5 3 1 12 40 52

2 70 ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARAES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 1 1 3 2 5 12 40 52

3 72 DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 5 3 1 3 1 5 18 20 38

15KM ‐ 60 VOLTAS Voltas PontosSPRINTS

4 43 EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 5 2 5 2 3 17 20 37

5 78 ÁQUILA ROUX BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 2 2 4 20 24

6 41 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT 2 1 3 3

7 14 JOÃO PEDRO MOURA DE ALMEIDA AVULSO 0 0

8 49 MATHEUS CORREA MORAES LIDRA/AMERICANA 0 0

9 JACKSON BRUNO PAULINO DE OLIVEIRA AVULSO 0 09 12 JACKSON BRUNO PAULINO DE OLIVEIRA AVULSO 0 0

10 8 VITOR HENRIQUE BAYERL ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE 0 0

AB 30 MATHEUS GERMANIO DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO 0 0

AB 60 WILLIAN DOS ANJOS SILVA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 0 0

AB 62 FELIPE ITÁLICO TRENTO LINHARES SMEL FOZ DO IGUAÇU 0 0

AB 10 DANILO PIRES LUCIO AVULSO 0 0

DSQ 63 JEAN CARLOS SILVA FEDER SMEL FOZ DO IGUAÇU 0 40 40

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES

VELOCIDADE ‐ JUV/INF JUV FEMININO (14/05/2013)

14‐17 de maio de 2013

MARINGÁ ‐ PARANÁ

Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

357 03.14951.11 RENATA DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE 14"740

362 04.13551.11 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 15"042

367 04.10495.10 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO 15"106

VELOCIDADE ‐ JUV/INF.JUV FEMININO (14/05/2013)

TOMADA DE TEMPO

367 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO 15 106

363 02.14931.11 BEATRIZ BERGAMASCO PINTO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 16"050

369 03.12719.10 BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ SMEL FOZ DO IGUAÇU 16"103

415 04.19359.13 SHIRLY PEREIRA ARAUJO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 16"725

412 04.19494.13 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 22"520

VELOCIDADE  FEMININO‐ SEMI FINAIS MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

357 "357 RENATA DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE 14"422
14"559

363 BEATRIZ BERGAMASCO PINTO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

362 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT X X

367 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO

1

2

POS. N. ATLETA EQUIPE MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

1 357 RENATA DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE 14"578 14"683

2 362 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

3 363 BEATRIZ BERGAMASCO PINTO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT X

4 367 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO

VELOCIDADE  FEMININO INF.JUV/JUVENIL‐ FINAIS

4 367 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO

5 369 BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ SMEL FOZ DO IGUAÇU

6 415 SHIRLY PEREIRA ARAUJO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

7 412 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES

MARINGÁ - PARANÁ

14 A 17 DE MAIO DE 2013

N. NOME DO CICLISTA EQUIPE TEMPO

14 A 17 DE MAIO DE 2013

VELOCIDADE INDIVIDUAL - MASCULINO - JUV/INF. JUVENIL

TOMADA DE TEMPO

150 JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 13"150

136 JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 13"513

137 WASHINGTON RODRIGUES CARVALHO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 13"856

121 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 13"860

159 KELVIN BATISTA MENDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 13"883

163 ALISON FERREIRA DE SOUZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 13"893163 ALISON FERREIRA DE SOUZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 13"893

135 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 13"975

161 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 14"062

110 WENDER MICHAEL DE MORAIS ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO 14"411

152 THALYS MOLON DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 14"457

151 PABLO LION PAULINO SMEL FOZ DO IGUAÇU 15"830151 PABLO LION PAULINO SMEL FOZ DO IGUAÇU

VELOCIDADE  MASCULINO - 1/4 FINAIS
MATCH

150 - JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU X

161 - LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

136 - JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT X

1

136 - JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT X

135 - CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

137 - WASHINGTON RODRIGUES CARVALHO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

163 - ALISON FERREIRA DE SOUZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA X

2

3

121 - RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

159 - KELVIN BATISTA MENDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA X
4

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES

MARINGÁ - PARANÁ

14 A 17 DE MAIO DE 2013

VELOCIDADE  MASCULINO - SEMI-FINAIS
MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

150 - JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 12"301 12"240

159 - KELVIN BATISTA MENDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 12"979

VELOCIDADE INDIVIDUAL - MASCULINO - INF. JUV/JUVENIL - FINAIS

5

159 - KELVIN BATISTA MENDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

136 - JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT Relegado Relegado

163 - ALISON FERREIRA DE SOUZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 13"004 13"113

MATCH 1MATCH 2 MATCH 3

6

CLASSIFICAÇÃO FINAL MATCH 1MATCH 2 MATCH 3

1 150 - JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU RELEGADO 12"627 12"619

2 163 - ALISON FERREIRA DE SOUZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

3 159 - KELVIN BATISTA MENDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 12"776 12"768 -

4 136 - JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

5 161 - LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

161 - LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

6 135 - CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

7 137 - WASHINGTON RODRIGUES CARVALHO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

AB 121 - RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



500 METROS  - INF. JUV/JUVENIL MASCULINO (17/05/2013)

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES
MARINGÁ - PARANÁ

14-17 de maio de 2013

ORD. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

1 150 03.16089.12 JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 36"857

2 127 03.15975.12 BRUNO COSTA GALVÃO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 38"006

3 133 03.14613.11 FABIO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE 38"453

4 159 04.16516.12 KELVIN BATISTA MENDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 38"540

5 161 04.14374.11 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 39"3985 161 04.14374.11 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 39"398

6 136 04.14939.11 JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 39"729

7 128 03.14315.11 BRUNO GONÇALVES PRIMON CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 39"913

8 118 02.14958.11 EDUARDO FRANCO BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 40"450

9 152 03.16117.12 THALYS MOLON DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 40"777

10 135 04.13550.11 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 40"955

11 121 03.16967.12 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 41"13511 121 03.16967.12 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 41"135

12 134 03.14614.11 RICARDO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE 42"218

13 100 03.14927.11 RENATO ROCHA DA SILVA A.A.T./SEMEL DE PARANAVAÍ 42"256

14 119 02.14821.11 VINICIUS DOS SANTOS BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 42"322

15 143 03.16040.12 RAFAEL DOS SANTOS PAES LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 43"617

KM - CONTRA RELÓGIO - JUNIOR MASCULINO (17/05/2013)

ORD. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

1 14 30.19078.13 JOÃO PEDRO MOURA DE ALMEIDA AVULSO 1'10"299

2 73 04.9347.10 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 1'10"542

3 19 03.15773.12 WILLIAM ROSSETIM HEUSI AVULSO 1'10"759

KM - CONTRA RELÓGIO - JUNIOR MASCULINO (17/05/2013)

4 78 02.11090.10 ÁQUILA ROUX BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 1'11"140

5 75 04.14377.11 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 1'11"629

6 49 04.17931.12 MATHEUS CORREA MORAES LIDRA/AMERICANA 1'13"138

7 35 03.13702.11 PEDRO HENRIQUE CAVALHEIRO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1'13"670

8 79 02.7989.09 JEAN CARLOS BARON BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 1'14"677

9 50 03.14783.11 JACKSON JOSÉ LACERDA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 1'16"2769 50 03.14783.11 JACKSON JOSÉ LACERDA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 1'16"276

10 9 06.18581.13 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO 1'16"354

11 22 06.11640.09 VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA E SILVA CALOI VELO BRASIL 1'17"569

12 61 03.14604.11 BRUNO PILLALBA DA CRUZ SMEL FOZ DO IGUAÇU 1'18"439

13 31 04.10862.09 RAFAEL ALVES DOS SANTOS CLUBE JACAREI DE CICLISMO 1'18"612

14 12 06.19003.13 JACKSON BRUNO PAULINO DE OLIVEIRA AVULSO 1'19712

15 63 03.16088.12 JEAN CARLOS SILVA FEDER SMEL FOZ DO IGUAÇU 1'20"33615 63 03.16088.12 JEAN CARLOS SILVA FEDER SMEL FOZ DO IGUAÇU 1'20"336

16 30 04.16264.12 MATHEUS GERMANIO DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO 1'20"664

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



500 METROS  - INF. JUV/JUVENIL FEMININO (17/05/2013)

14-17 de maio de 2013

MARINGÁ - PARANÁ

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

1 364 03.12717.10 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 43"916

2 367 04.10495.10 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO 44"378

3 362 04.13551.11 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 44"478

4 415 04.19359.13 SHIRLY PEREIRA ARAUJO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 44"574

5 369 03.12719.10 BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ SMEL FOZ DO IGUAÇU 45"443

6 410 03.18974.13 ESTHER FERNANDA SANTOS DA SILVA CRUZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 46"0346 410 03.18974.13 ESTHER FERNANDA SANTOS DA SILVA CRUZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 46"034

7 411 03.18970.13 LETICIA CATALANI MARQUES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 46"282

8 363 02.14931.11 BEATRIZ BERGAMASCO PINTO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 46"475

9 370 03.16414.12 JENIFER FUCHS KOLBEN SMEL FOZ DO IGUAÇU 48"022

10 366 04.14338.11 LAIS GARCIA RIBEIRO NEGÃO TEAM CICLISMO 48"681

11 360 09.14991.11 BRUNA FERNANDES CARDOSO CLUBE FERNANDES DE CICLISMO 49"263

12 412 04.19494.13 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 58"803

13 353 04.19328.13 CAROLINA BARBOSA ALVES DO NASCIMENTO ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS DNS13 353 04.19328.13 CAROLINA BARBOSA ALVES DO NASCIMENTO ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS DNS

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

1 315 04.10513.10 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA 40"295

2 307 03.13258.10 ANA PAULA CASETTA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 42"578

3 306 04.16265.12 LARISSA CASTELARI DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO 43"243

500 METROS  - JUNIOR FEMININO (17/05/2013)

3 306 04.16265.12 LARISSA CASTELARI DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO 43"243

4 304 03.10069.10 THATIANA HELENA TIEMANN DE MARAFIGO ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE 44"136

5 311 04.10676.10 BIANCA TERUMI CONEGUNDES DE JESUS BENA LIDRA/AMERICANA 44"403

6 305 09.12047.10 FLAVIA FERNANDES CARDOSO CLUBE FERNANDES DE CICLISMO 48"251

7 314 04.19360.13 JESSICA DAIANE SEVERINO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 53"112

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES
MARINGÁ - PARANÁ

14 A 17 DE MAIO DE 2013

KEIRIN INF.JUV/JUVENIL MASCULINO

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE

1 161 04.14374.11 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

2 135 04.13550.11 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

1. BATERIA - 13"151

CLASSIFICATÓRIAS 16/05/2013

2 135 04.13550.11 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

3 119 02.14821.11 VINICIUS DOS SANTOS BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

4 100 04.18219.13 RENATO ROCHA DA SILVA A.A.T./SEMEL DE PARANAVAÍ

5 151 03.15321.11 PABLO LION PAULINO SMEL FOZ DO IGUAÇU

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE

1 163 04.14939.11 ALISON FERREIRA DE SOUZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

2 121 03.16967.12 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

2. BATERIA - 17"734

2 121 03.16967.12 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

3 152 03.16117.12 THALYS MOLON DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU

4 136 04.14939.11 JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

5 133 03.14613.11 FABIO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE

12"683
FINAIS 16/05/2013

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE

1 163 04.14939.11 ALISON FERREIRA DE SOUZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

2 161 04.14374.11 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

3 135 04.13550.11 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

4 121 03.16967.12 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

5 119 02.14821.11 VINICIUS DOS SANTOS BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

6 152 03.16117.12 THALYS MOLON DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU6 152 03.16117.12 THALYS MOLON DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES
MARINGÁ - PARANÁ

14 A 17 DE MAIO DE 2013

KEIRIN JUNIOR MASCULINO

POS. Nº NOME EQUIPE

1 19 WILLIAM ROSSETIM HEUSI AVULSO

2 9 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO

1. BATERIA - 12"516

CLASSIFICATÓRIAS 16/05/2013

2 9 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO

3 8 VITOR HENRIQUE BAYERL ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

4 63 JEAN CARLOS SILVA FEDER SMEL FOZ DO IGUAÇU

5 10 DANILO PIRES LUCIO AVULSO

DNS 3 MARTIM RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JUNIOR ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS

POS. Nº NOME EQUIPE

1 73 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

2. BATERIA - 12"141

1 73 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

2 31 RAFAEL ALVES DOS SANTOS CLUBE JACAREI DE CICLISMO

3 35 PEDRO HENRIQUE CAVALHEIRO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

4 43 EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

5 41 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT

DNS 51 EMERSON BATISTA MACIEL LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ

3. BATERIA - 12"426

POS. Nº NOME EQUIPE

1 75 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

2 49 MATHEUS CORREA MORAES LIDRA/AMERICANA

3 79 JEAN CARLOS BARON BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY

4 65 LUCAS SILVA GOMES SMEL FOZ DO IGUAÇU

5 22 VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA E SILVA CALOI VELO BRASIL

POS. Nº NOME EQUIPE

1 75 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

2 73 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

3 49 MATHEUS CORREA MORAES LIDRA/AMERICANA

4 19 WILLIAM ROSSETIM HEUSI AVULSO

FINAIS (16/05/2013)
11"670

4 19 WILLIAM ROSSETIM HEUSI AVULSO

5 9 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO

6 31 RAFAEL ALVES DOS SANTOS CLUBE JACAREI DE CICLISMO

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES
MARINGÁ - PARANÁ

14-17 de maio de 2013

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL  - JUNIOR FEMININO (15/05/2013)

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE: TEMPO

1 310 04.13311.10 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO LIDRA/AMERICANA 2'47"663

2 313 04.10513.10 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA 2'52"494

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL  - JUNIOR FEMININO (15/05/2013)

2 313 04.10513.10 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA 2'52"494

3 307 03.13258.10 ANA PAULA CASETTA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2'55"457

4 308 03.11170.09 RAYANE SILVEIRA GONÇALVES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 3'03"472

5 312 04.14275.11 LUANA DA SILVA BEZERRA LIDRA/AMERICANA 3'04"403

6 314 04.19360.13 JESSICA DAIANE SEVERINO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'18"892

7 305 09.12047.10 FLÁVIA FERNANDES CARDOSO CLUBE FERNANDES DE CICLISMO 3'19"1407 305 09.12047.10 FLÁVIA FERNANDES CARDOSO CLUBE FERNANDES DE CICLISMO 3'19"140

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE: TEMPO

1 310 04.13311.10 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO LIDRA/AMERICANA -

2 313 04.10513.10 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA ALCANÇADA

FINAIS 17/05/2013

2 313 04.10513.10 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS LIDRA/AMERICANA ALCANÇADA

3 307 03.13258.10 ANA PAULA CASETTA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO ALCANÇADO

4 308 03.11170.09 RAYANE SILVEIRA GONÇALVES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO -

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES

14 A 17 DE MAIO DE 2013
MARINGÁ - PARANÁ

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - JUNIOR MASCULINO

POS. Nº CBC: NOME EQUIPE TEMPO

43 02.9638.08 EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 3'39"767

72 04.14202.11 DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'42"201

78 02.11090.10 ÁQUILA ROUX BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 3'45"473

70 04.10699.10 ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARAES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'48"837

CLASSIFICAÇÃO - 4 MELHORES

70 04.10699.10 ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARAES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'48"837

14 30.19078.13 JOÃO PEDRO MOURA DE ALMEIDA AVULSO 3'52"278

77 02.7991.09 ANDRÉ EDUARDO GOHR BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 3'56"145

61 03.14604.11 BRUNO PILLALBA DA CRUZ SMEL FOZ DO IGUAÇU 3'57"838

9 06.18581.13 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO 3'59"154

34 03.15983.12 LEONARDO MARTELOTI BERALDO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 4'03"359

22 06.11640.09 VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA E SILVA CALOI VELO BRASIL 4'09"10022 06.11640.09 VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA E SILVA CALOI VELO BRASIL 4'09"100

12 06.19003.13 JACKSON BRUNO PAULINO DE OLIVEIRA AVULSO 4'11"333

48 02.8078.09 RODRIGO DOS SANTOS QUIRINO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 4'14"215

30 04.16264.12 MATHEUS GERMANIO DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO 4'15"324

64 03.16091.12 JULIO CESAR DOS SANTOS SMEL FOZ DO IGUAÇU 4'27"745

50 03.14783.11 JACKSON JOSÉ LACERDA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 4'31"111

FINAIS - JUNIOR MASCULINO
POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE: TEMPO

1 43 02.9638.08 EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 3'40"582

2 72 04.14202.11 DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'46"361

3 78 02.11090.10 ÁQUILA ROUX BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 3'46"082

4 70 04.10699.10 ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARAES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'49"990

FINAIS - JUNIOR MASCULINO

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA DE JUNIORES
MARINGÁ - PARANÁ

14-17 de maio de 2013

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE: TEMPO

1 364 03.12717.10 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 3'06"274

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL  - JUV/INF.JUVENIL FEMININO (15/05/2013)

RESULTADO TOMADA DE TEMPO

1 364 03.12717.10 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 3'06"274

2 369 03.12719.10 BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ SMEL FOZ DO IGUAÇU 3'08"537

3 367 04.10495.10 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO 3'11"155

4 362 04.13551.11 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 3'13"138

5 366 04.14338.11 LAIS GARCIA RIBEIRO NEGÃO TEAM CICLISMO 3'18"177

6 415 04.19359.13 SHIRLY PEREIRA ARAUJO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'22"1316 415 04.19359.13 SHIRLY PEREIRA ARAUJO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'22"131

7 360 09.14991.11 BRUNA FERNANDES CARDOSO CLUBE FERNANDES DE CICLISMO 3'22"668

8 410 03.18974.13 ESTHER FERNANDA SANTOS DA SILVA CRUZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 3'26""744

9 411 03.18970.13 LETICIA CATALANI MARQUES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 3'27"806

FINAIS - 17/05/2013

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE: TEMPO

1 364 03.12717.10 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 3'03"127

2 369 03.12719.10 BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ SMEL FOZ DO IGUAÇU 3'09"866

3 367 04.10495.10 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO -

4 362 04.13551.11 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT ALCANÇADA

FINAIS - 17/05/2013

4 362 04.13551.11 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES
MARINGÁ - PARANÁ

14 A 17 DE MAIO DE 2013

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - INF.JUV/JUVENIL MASCULINO

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

1 133 03.14613.11 FABIO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE 2'34"154

2 131 03.18977.13 ROGER DE MELO CANEJO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2'40"788

3 127 03.15975.12 BRUNO COSTA GALVÃO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2'41"408

4 134 03.14614.11 RICARDO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE 2'42"620

5 137 04.19629.13. WASHINGTON RODRIGUES CARVALHO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 2'46"940

CLASSIFICAÇÃO - 4 MELHORES

5 137 04.19629.13. WASHINGTON RODRIGUES CARVALHO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 2'46"940

6 150 03.16089.12 JOAO VITOR DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 2'49"481

7 119 02.14821.11 VINICIUS DOS SANTOS BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 2'50"499

8 118 02.14958.11 EDUARDO FRANCO BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY 2'53"353

9 143 03.16040.12 RAFAEL DOS SANTOS PAES LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 2'54"732

10 152 03.16117.12 THALYS MOLON DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU 2'56"234

11 221 04.15696.12 GUSTAVO MATOS ARAÚJO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 3'04"55411 221 04.15696.12 GUSTAVO MATOS ARAÚJO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT 3'04"554

12 226 04.16205.12 DAVID RENATO DOS SANTOS COSENZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'15"003

13 156 04.16207.12 EDILSON CIPRIANO DE JESUS U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 3'38"064

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

1 133 03.14613.11 FABIO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE 2'33"980

FINAIS - INF.JUV/JUVENIL MASCULINO

2 131 03.18977.13 ROGER DE MELO CANEJO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2'41"001

3 127 03.15975.12 BRUNO COSTA GALVÃO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2'40"684

4 134 03.14614.11 RICARDO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE 2'43"728

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



SCRATCH 7,5 KM

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES
MARINGÁ - PARANÁ

14 A 17 DE MAIO DE 2013

17/5/2013

13'39"360

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE

1 357 03.14951.11 RENATA DA SILVA LOPES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

INF. JUVENIL / JUVENIL FEMININO

2 367 04.10495.10 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA NEGÃO TEAM CICLISMO

3 415 04.19359.13 SHIRLY PEREIRA ARAUJO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

4 362 04.13551.11 LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

5 356 03.16418.12 LUANA CAROLINE DE SOUZA ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

6 369 03.12719.10 BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ SMEL FOZ DO IGUAÇU

AB 412 04.19494.13 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

DNS 363 02.14931.11 BEATRIZ BERGAMASCO PINTO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINTDNS 363 02.14931.11 BEATRIZ BERGAMASCO PINTO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE

1 312 04.14275.11 LUANA DA SILVA BEZERRA LIDRA/AMERICANA

2 308 03.11170.09 RAYANE SILVEIRA GONÇALVES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

JUNIOR FEMININO

2 308 03.11170.09 RAYANE SILVEIRA GONÇALVES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

3 310 04.13311.10 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO LIDRA/AMERICANA

4 307 03.13258.10 ANA PAULA CASETTA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

5 305 09.12047.10 FLAVIA FERNANDES CARDOSO CLUBE FERNANDES DE CICLISMO

6 314 04.19360.13 JESSICA DAIANE SEVERINO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

AB 306 04.16265.12 LARISSA CASTELARI DE LIMA CLUBE JACAREI DE CICLISMO

DNS 304 03.10069.10 THATIANA HELENA TIEMANN DE MARAFIGO ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSEDNS 304 03.10069.10 THATIANA HELENA TIEMANN DE MARAFIGO ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



14 A 17 DE MAIO DE 2013

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES

17/5/2013
SCRATCH 7,5 KM - INF. JUVENIL / JUVENIL MASCULINO

10'24"944

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE

1 133 03.14613.11 FABIO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE

2 161 04.14374.11 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

3 136 04.14939.11 JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

4 134 03.14614.11 RICARDO PEREIRA DALAMARIA GF CICLISMO/UNILANCE

5 121 03.16967.12 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

17/5/2013

5 121 03.16967.12 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

6 129 03.18972.13 MOISÉS JACQUES ROCHA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

7 163 04.14939.11 ALISON FERREIRA DE SOUZA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

8 128 03.14315.11 BRUNO GONÇALVES PRIMON CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

9 152 03.16117.12 THALYS MOLON DA SILVA SMEL FOZ DO IGUAÇU

10 100 03.14927.11 RENATO ROCHA DA SILVA A.A.T./SEMEL DE PARANAVAÍ

11 151 03.15321.11 PABLO LION PAULINO SMEL FOZ DO IGUAÇU

DNS 135 04.13550.11 CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

POS. Nº LICENÇA NOME EQUIPE

1 70 04.10699.10 ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARAES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

SCRATCH 7,5 KM - JUNIOR MASCULINO
17/5/2013

1 70 04.10699.10 ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARAES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

2 72 04.14202.11 DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

3 43 02.9638.08 EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

4 48 02.8078.09 RODRIGO DOS SANTOS QUIRINO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

5 65 03.14609.11 LUCAS SILVA GOMES SMEL FOZ DO IGUAÇU

6 14 30.19078.13 JOÃO PEDRO MOURA DE ALMEIDA AVULSO

7 22 06.11640.09 VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA E SILVA CALOI VELO BRASIL

8 8 03.14947.11 VITOR HENRIQUE BAYERL ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

9 9 06.18581.13 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO9 9 06.18581.13 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO

10 79 02.7989.09 JEAN CARLOS BARON UNIMED BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ ANASOL/FME

11 41 04.12064.10 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT

12 12 06.19003.13 JACKSON BRUNO PAULINO DE OLIVEIRA AVULSO

13 10 03.13709.11 DANILO PIRES LUCIO AVULSO

14 64 03.16091.12 JULIO CESAR DOS SANTOS SMEL FOZ DO IGUAÇU

AB 49 04.17931.12 MATHEUS CORREA MORAES LIDRA/AMERICANA

DNS 3 04.11220.09 MARTIM RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JUNIOR ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREISDNS 3 04.11220.09 MARTIM RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JUNIOR ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS

DNS 31 04.10862.09 RAFAEL ALVES DOS SANTOS CLUBE JACAREI DE CICLISMO

DNS 51 03.14996.11 EMERSON BATISTA MACIEL LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ

DNS 60 04.14402.11 WILLIAN DOS ANJOS SILVA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES
MARINGÁ - PARANÁ

14 A 17 DE MAIO DE 2013
VELOCIDADE INDIVIDUAL - MASCULINO - JUNIOR - 14/05/2013

TOMADA DE TEMPO

N.LICENÇA CBC NOME DO CICLISTA EQUIPE TEMPO

73 04.9347.10 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 11"690

19 03.15773.12 WILLIAM ROSSETIM HEUSI AVULSO 11"715

43 02.9638.08 EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 11"809

75 04.14377.11 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 12"225

TOMADA DE TEMPO

75 04.14377.11 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 12"225

31 04.10862.09 RAFAEL ALVES DOS SANTOS CLUBE JACAREI DE CICLISMO 12"444

35 03.13702.11 PEDRO HENRIQUE CAVALHEIRO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 12"772

9 06.18581.13 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO 13"070

49 04.17931.12 MATHEUS CORREA MORAES LIDRA/AMERICANA 13"136

22 06.11640.09 VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA E SILVA CALOI VELO BRASIL 13"20622 06.11640.09 VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA E SILVA CALOI VELO BRASIL 13"206

65 03.14609.11 LUCAS SILVA GOMES SMEL FOZ DO IGUAÇU 13"232

41 04.12064.10 ERICK CIRILO PORTELA GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT 13"494

63 03.16088.12 JEAN CARLOS SILVA FEDER SMEL FOZ DO IGUAÇU 13"586

12 06.19003.13 JACKSON BRUNO PAULINO DE OLIVEIRA AVULSO 13"702

60 04.14402.11 WILLIAN DOS ANJOS SILVA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 14"11460 04.14402.11 WILLIAN DOS ANJOS SILVA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 14"114

VELOCIDADE  MASCULINO - 1/4 FINAIS MATCHMATCH

73 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA X

49 MATHEUS CORREA MORAES LIDRA/AMERICANA

19 WILLIAM ROSSETIM HEUSI AVULSO X

9 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO

1

2
9 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO

43 EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT X

35 PEDRO HENRIQUE CAVALHEIRO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

75 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA X

3

4
75 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA X

31 RAFAEL ALVES DOS SANTOS CLUBE JACAREI DE CICLISMO

4

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva



CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA JUNIORES
MARINGÁ - PARANÁ

14 A 17 DE MAIO DE 2013

VELOCIDADE INDIVIDUAL - MASCULINO - JUNIOR - FINAIS

VELOCIDADE  MASCULINO - SEMI-FINAIS MATCH 1MATCH 2 MATCH 3

73 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

75 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 12"619 12"225 -
5

19 WILLIAM ROSSETIM HEUSI AVULSO

43 EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 12"070 12"017 -

MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

6

CLASSIFICAÇÃO FINAL MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3

1 43 EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 12"149 11"813

2 75 VITOR FERNANDES DA FONSECA U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 12"539

3 73 JUAN PICCOLI FERNANDES U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA 11"895 12"020 -

4 19 WILLIAM ROSSETIM HEUSI AVULSO

5 35 PEDRO HENRIQUE CAVALHEIRO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMOPEDRO HENRIQUE CAVALHEIRO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

6 49 MATHEUS CORREA MORAES LIDRA/AMERICANA

7 9 ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA AVULSO

8 31 RAFAEL ALVES DOS SANTOS CLUBE JACAREI DE CICLISMO

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Realização e Organização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / Apoio: Prefeitura de Maringá / SEEL
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva
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